

FUNDACJA ŚW. FRANCISZKA
„POMÓŻ ZWIERZĘTOM - NASZYM MAŁYM BRACIOM”
ul. Podgórska 2
05-520 Konstancin Jeziorna

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji
w roku 2012

1. Podstawowe informacje o Fundacji

Fundacja Św. Franciszka „Pomóż Zwierzętom - Naszym Małym Braciom” została założona w dniu 17 września 2000 roku przez Irenę Jarosz.

Fundacja zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym - Rejestr Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej XXI NS Rej. KRS/1787/05/168 pod numerem 0000017257.

Data rejestracji w rejestrze 05.06.2001 r.

Nr statystyczny identyfikacji REGON 016814807-00013.

Nr NIP 123-09-21-856.

Adres siedziby Fundacji: ul. Podgórska 2, 05-520 Konstancin Jeziorna

Fundacja działa na podstawie Statutu z dnia 5 sierpnia 2004 roku.

Terenem działalności Fundacji jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Fundacja posiada status Organizacji Pożytku Publicznego od dnia 1 marca 2005 roku.

Fundację reprezentuje Zarząd w składzie:

Prezes Zarządu – Irena Jarosz, ul. Podgórska 2, 05-520 Konstancin-Jeziorna

Członek Zarządu – Elżbieta Brzezińska, ul. Obozowa 91/26, 01-433 Warszawa

Członek Zarządu – Elżbieta Wąsik, ul. Niepodległości 121/123 m. 98, 02-585 Warszawa

Członek Zarządu – Anna Nowak, ul. Wiśniowa 12, 05-510 Konstancin-Jeziorna

Wewnętrznym organem kontrolnym jest Rada Fundacji w składzie:

Zofia Wiszniowska-Kędra, ul. Lencewicza 6/46, 01-493 Warszawa

Teresa Cieszanowska, ul. Sielecka 55/27, 00-738 Warszawa

Fundacja jest organizacją charytatywną, członkowie organów Fundacji oraz działający na jej rzecz wolontariusze nie pobierają za swoją pracę żadnego wynagrodzenia.

Głównym celem statutowym Fundacji jest ochrona środowiska naturalnego przez humanitarne ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych na terenie działalności Fundacji drogą sterylizacji i kastracji, pomoc dla zwierząt bezdomnych przez dokarmianie, opiekę weterynaryjną, tworzenie i prowadzenie schronisk i przytulisk dla zwierząt, organizacja adopcji zwierząt, podejmowanie akcji interwencyjnych w przypadkach znęcania się nad zwierzętami, prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej związanej z ochroną zwierząt.

2. Przedmiot, zasady i formy działalności Fundacji

Przedmiot działalności Fundacji:

- ochrona środowiska - poprawa stanu zdrowotności i ograniczenie populacji wolno bytujących kotów poprzez odławianie i leczenie zwierząt chorych oraz sterylizacje i kastracje,
- ochrona zwierząt - pomoc zwierzętom bezdomnym oraz domowym poprzez:
 - prowadzenie Azylu dla bezdomnych zwierząt, głównie kotów,
 - przejmowanie i adopcję zwierząt domowych po śmierci właścicieli,
 - odławianie i sterylizację lub kastrację bezdomnych kotów dorosłych zgłaszanych przez karmicieli, pomoc w leczeniu kotów chorych,
 - przejmowanie i opiekę nad bezdomnymi kociętami, leczenie, adopcje,
 - usuwanie nadmiernie rozmnożonych zwierząt bezdomnych z terenów supermarketów, szpitali, osiedlowych i innych miejsc publicznych, często zagrożonych wytruciem lub uśmierceniem w inny sposób. Zwierzęta te są odławiane, przyjmowane do Azylu i sterylizowane, a następnie wypuszczane na bezpiecznym dla nich terenie lub czekają na adopcje,
 - uwalnianie zwierząt zamkniętych bez wody, pożywienia wskutek trwałego zamykania okienek piwnicznych lub remontów i zmian przeznaczenia podobnych pomieszczeń - zwierzęta te są wypuszczane na otwarty teren lub odławiane i zabierane z zagrożonego terenu,
- organizowanie akcji informacyjnych i adopcyjnych poprzez:
 - prowadzenie strony internetowej Fundacji i Azylu (<http://101kotow.pl>) o charakterze informacyjnym i edukacyjnym, zawierającej również zdjęcia i informacje o zwierzętach przeznaczonych do adopcji,
 - współpracę z prasą, np. poprzez ogłaszanie w czasopiśmie „Kocie Sprawy” informacji o Fundacji i Azylu dla zwierząt oraz ogłoszeń o adopcjach,
 - organizowanie akcji informacyjnych i adopcyjnych z udziałem zwierząt i wolontariuszy, również przy okazji imprez ekologicznych,
 - objęcie opieką i często pomocą weterynaryjną zwierząt wyadoptowanych, poprzez utrzymywanie kontaktów z opiekunami i poradnictwo,

Prowadzenie Azylu, sterylizacje i kastracje, adopcje

Azyl dla bezdomnych kotów został założony w roku 1992 przez Irenę Jarosz na terenie jej prywatnej posesji i był przez wiele lat finansowany z jej prywatnych funduszy. Fundacja św. Franciszka, której fundatorem i prezesem jest Pani Irena, utworzona pod koniec 2000 roku umożliwiła uregulowanie prawnej strony tej działalności.

W roku 2005 Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego.

Podstawowym przedmiotem naszej działalności jest prowadzenie Kocięgo Azylu w Konstancinie. Obecnie jest to prawdopodobnie jedyne w tej skali w kraju schronisko dla kotów. Mieści się na prywatnym terenie w dwóch budynkach będących własnością prezes Fundacji, Ireny Jarosz. Na powierzchni około 400 m² znajduje się ponad 21 pomieszczeń dla zwierząt, a poza budynkami na terenie są wybiegi zabezpieczone siatką i płytami plexi.

Prowadzenie Azylu przez Fundację umożliwia jej realizację pozostałych działań statutowych:

- opiekę nad porzuconymi kotami domowymi,
- sterylizację i leczenie kotów wolno żyjących,
- organizację adopcji nadających się do tego kociąt i domowych kotów dorosłych,

- całodobowe interwencje na terenie Warszawy i okolic, wyjazdy do zwierząt chorych, rannych, porzuconych, zagrożonych wymordowaniem,
- współpracę z klinikami weterynarii,
- współpracę z PATROLEM EKO Straży Miejskiej, który głównie dowozi z interwencji osierocone kocie oseski.

Azyl utrzymuje się prawie wyłącznie ze skromnych datków osób prywatnych. Poza przyznaną Fundacji raz do roku dotacją Urzędu m.st. Warszawy, przeznaczoną głównie na sterylizację i kastrację oraz leczenie kotów wolno żyjących, nie otrzymujemy żadnych subwencji państwowych przeznaczonych na prowadzenie Azylu.

Działalność naszej Fundacji i Azylu w znacznym stopniu odciąża miejskie schroniska dla zwierząt, nie zajmujące się kotami na większą skalę. W realizacji zadań Fundacji pomagają głównie wolontariusze, nie pobierający za swoją pracę żadnego wynagrodzenia.

Fundacja posiada ambulatorium i zatrudnia lekarza weterynarii na umowę o dzieło. Lekarz jest w Azylu codziennie, podając kotom leki i kroplówki.

W całym roku 2012 Fundacja św. Franciszka poddała zabiegom sterylizacji i kastracji łącznie 431 kotów, a leczeniem objęła 365 kotów. Koty leczone były częściowo w Kocim Azylu, a trudne przypadki przewożone były do 16 klinik, z którymi współpracujemy. Koty wożone były zarówno przez pracowników Fundacji jak i wolontariuszy.

W okresie otrzymywania dotacji Urzędu miasta Warszawy (13.03.2012-21.12.2012), wysterylizowaliśmy 285 kotek i wykastrowaliśmy 127 kocurów. W czasie dotacji leczonych było 235 kotów. W tym okresie również wykonaliśmy 101 interwencji.

W roku 2012 wyadoptowaliśmy 146 kotów i 3 psy.

Wszystkie odławiane koty były również odpchlane, odrobaczane i w większości przypadków wymagały leczenia, czy to z kataru kociego, czy z biegunek, czy też ze świerzbu, co niewątpliwie poprawiło stan zdrowotności kotów wolno żyjących i ułatwiło opiekę nowym właścicielom nad kotami wyadoptowanymi. Środki przeznaczone na leki i leczenie stanowiły znaczne pozycje w dotacji oraz w budżecie Fundacji.

Zapewniamy opiekę weterynaryjną nie tylko zwierzętom bezdomnym, ale również w pewnym zakresie zwierzętom wyadoptowanym, poprzez utrzymywanie kontaktów z opiekunami, poradnictwo, kierowanie do lecznic w razie potrzeby. Pod opieką Fundacji znajduje się obecnie ponad 1000 kotów: są to koty przebywające częściowo w Azylu, częściowo w przytuliskach przydomowych czy też u wolontariuszy, bądź na wolności pod opieką karmicieli.

Pomimo adopcji kotów w Azylu stale przybywa. Koszty leczenia i sterylizacji zwierząt oraz w małym stopniu karmy pokrywamy częściowo z dotacji Urzędu m.st. Warszawy. Koszty utrzymania Azylu pokrywamy w większości ze środków własnych.

Mamy wielkie trudności ze zdobyciem pieniędzy na pokrycie kosztów energii, ogrzewania, środków czystości, niezbędnych remontów, rozbudowy pomieszczeń i wybiegów. Inne fundacje opieki nad zwierzętami na ogół nie prowadzą schronisk i takich problemów nie mają.

W okresie otrzymywania dotacji, w ramach dotacji oraz środków własnych zakupiono karmę: ok. 1 910 kg karmy suchej oraz ok. 2 318,19 kg karmy mokrej (w tym specjalistyczne mleko dla kociąt), a także 414,8 kg podrobów i 45 kg korpusów.

Dla karmicieli rozdano ok. 781 kg karmy suchej i ok. 129,6 kg karmy mokrej, a pozostała karma – 1 129 kg karmy suchej i 2 188,59 kg karmy mokrej – została przeznaczona dla kotów przebywających na kwarantannie i kotów młodych czekających na adopcje w Kocim Azylu.

Niezależnie od zapewniania pożywienia zwierzętom w Azylu Fundacja wspomaga ok. 30 karmicieli.

Remonty

1. Remonty trzech wybiegów:

1a Wybieg pierwszy

Uszkodzone po zimie zadaszania (dziurawe na skutek spadającego lodu i śniegu) z PCV zostały zdemontowane, a na ich miejsce wykonano nową konstrukcję z belek i desek, którą pokryto blachą. W dachu umieszczono 2 okienka dachowe w celu lepszego oświetlenia wybiegu, gdyż światło jest nieodzowne dla prawidłowego rozwoju zwierząt. Zadaszenia ocieplono styropianem.

2a Wybieg drugi

Wyremontowano stary wybieg o powierzchni ok. 60 m². Zakupiono kątowniki i płaskowniki do wymiany skorodowanych części metalowych, zakupiono cegły i pustaki do budowy ściany na wybiegu i tarasie dla kotów. Stare siatki na ścianach zastąpiono panelami z krat i plexi. Dach częściowo pokryto blachą, a częściowo drobnymi kratkami. Na półki zakupiono parapety z PCV. Wykonano też 3 nowe furtki.

3 a Wybieg trzeci

Wykonano naprawę dachu na skutek zacieków (wymieniono uszkodzone płyty w suficie), podwyższono posadzkę z betonu, którą pokryto terakotą. Zbudowano z cegieł schodki dla zwierząt.

2. Remonty pomieszczeń i elewacji budynku:

Remontowano pomieszczenia bardzo zniszczone przez koty (uszkodzone futryny i drzwi wymieniono). Czyszczono ściany i sufit, który następnie pomalowano farbą unigrunt, a następnie emulsyjną 17 pomieszczeń, a farbą olejną drzwi i kaloryfery. Powleczono siatką podtynkową ścianę zewnętrzną budynku, którą pokryto później zaprawą tynkową, a następnie pomalowano unigruntem i farbą emulsyjną. Pomalowano też ścianę zewnętrzną budynku nad wybiegami.

3. Remont instalacji centralnego ogrzewania:

Zakupiono nowy piec centralnego ogrzewania firmy Moderator do ogrzania powierzchni 300 m². Przebudowano piwnicę, w której poziom pod piecem trzeba było podnieść o 50 cm i przełączyć obieg z dwóch starych pieców gazowych na jeden ekologiczny. Zakupiono też naczynie zbiorcze i niezbędne materiały, aby podłączyć piec do komina i włączyć w nowy obieg.

Interwencje Fundacji

Wykonujemy interwencje polegające na odławianiu nadmiernie rozmnożonych zwierząt bezdomnych, zwierząt zagrożonych (np. zamykanych lub zamurowanych w piwnicach), chorych oraz młodych i niesamodzielnych.

Planowane akcje interwencyjne, odławiania i sterylizacji kotów wykonujemy w porozumieniu z administracją budynków lub instytucji, jak np. domy mieszkalne, szpitale, urzędy, supermarkety, na których terenach znajdują się zwierzęta bezdomne, zagrożone lub nadmiernie rozmnożone.

Interwencje doraźne wykonujemy na podstawie zgłoszeń pochodzących od osób prywatnych (głównie karmicieli), administracji budynków lub organizacji, takich jak inne fundacje lub TOZ. Dotyczą kotów ewidentnie zagrożonych, głodujących w zabitych deskami piwnicach, trutych, z terenów rozbiórek.

W roku 2012 wykonaliśmy 125 interwencji. Koty dorosłe po leczeniu i sterylizacji trafiają do naszego Azylu lub są wypuszczane na wolność, jeśli istnieją takie możliwości (bezpieczny teren i opieka karmicieli). Oswojone koty dorosłe oraz kocięta kierowane są do adopcji.

Działalność informacyjna i edukacyjna

Prowadzimy szeroką akcję uświadamiającą, dotyczącą pozytywnej roli kotów wolno bytujących w naszym otoczeniu oraz konieczności sterylizacji i kastracji tych zwierząt w celu humanitarnego ograniczania ich populacji. Do tego celu wykorzystujemy Internet oraz prasę, mamy swoje strony internetowe zawierające informacje o naszej działalności oraz o adopcjach zwierząt, jak również swój stały dział w czasopiśmie „Kocie Sprawy”. Organizujemy akcje informacyjne i adopcyjne z udziałem zwierząt i wolontariuszy, prowadzimy poradnictwo dla karmicieli i właścicieli zwierząt, bezpośrednio, telefonicznie oraz przez Internet.

Przez cały 2012 rok, z wyjątkiem okresów świątecznych i wakacyjnych, do Azylu przyjeżdżali uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 w Konstancinie, by uczestniczyć w zajęciach wolontariatu pod kierunkiem Pani Ireny Kauczor. W czasie cotygodniowych wizyt młodzież poznawała zasady humanitarnego traktowania zwierząt oraz pomagała przy oswojaniu kotów.

W roku 2012 Fundacja brała udział w następujących imprezach:

- 13.03.2012 r. – Azyl jako jedno z 20 schronisk z Polski brał udział w akcji „Kupując, pomagasz” marek Pedigree i Whiskas, organizowanej przez firmę Mars Polska;
- 14.03.2012 r. – Uczniowie i grupa charytatywna z Zespołu Szkół w Nowej Iwicznej zorganizowali zbiórkę karmy dla podopiecznych Azylu;
- 20.03.2012 r. – Program TVP 2 „Pytanie na śniadanie” – aktorzy Ewa Złotowska i Marek Frąckowiak prezentują koty azylowe przeznaczone do adopcji;
- 21.03.2012 r. – Uczniowie ze Społecznej Szkoły Podstawowej nr 9 w Warszawie przy ul. Wiolinowej 6 zorganizowali zbiórkę karmy i pieniędzy dla zwierząt przebywających w Azylu;
- 31.03.2012 r. – Uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 w Konstancinie przy ul. Wojewódzkiej 12 odwiedzili Azyl w ramach zajęć w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt;
- 13.07.2012 r. – Dziennikarka Agata Chybińska odwiedza Azyl, na wybiegach Kocięgo Azylu wykonuje sesję zdjęciową naszym podopiecznym.
- 08-09.09.2012 r. – XXX i XXXI Międzynarodowa Wystawa Kotów Rasowych, Centrum Kongresowo-Wystawiennicze Hotel Gromada (Warszawa, ul. 17 Stycznia 32) – uczestnictwo i przeprowadzanie adopcji kociąt azylowych;
- 08.09.2012 r., 16.09.2012 r. – Dziennikarze z telewizji TTV odwiedzają Azyl w celu nagrania reportażu do programu „Psie adopcje i nie tylko”;
- 16.09.2012 r. – Spotkanie „SyMfonia Serc” na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie – uczestnictwo i pomoc w realizacji imprezy na rzecz osób ze stwierdzeniem rozszarym;
- 28.09.2012 r. – W dodatku telewizyjnym „Super Express TV” ukazała się ulotka reklamowa o Azylu;
- 29.09.2012 r. – Uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 w Konstancinie przy ul. Wojewódzkiej 12 odwiedzili Azyl w ramach zajęć w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt;
- 04.10.2012 r. – Z okazji Światowego Dnia Zwierząt w gazecie codziennej „Super Express” ukazała się ulotka reklamowa o Azylu;

- 05.10.2012 r. – Wywiad z przedstawicielką Azylu – Elżbietą Siwoń w Radiu Polonia;
- 06.10.2012 r. – Msza z uczestnictwem kotów azylowych w ramach obchodów Świątowego Dnia Zwierząt w kościele p.w. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Warszawie przy ul. Kokosowej 12 na Ursynowie;
- 07.10.2012 r. – Dzień pamięci o zwierzętach na cmentarzu w Koniku Nowym;
- 18.10.2012 r. – Wizyta uczniów z Zespołu Szkół Integracyjnych nr 5 w Konstancinie (ul. Szkolna 7). Grupa ok. 20 uczniów przyjechała do Azylu, by zapoznać się z zasadami humanitarnej opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przekazać naszym podopiecznym zebrane przez siebie dary;
- 20.10.2012 r. – Wizyta uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Warszawie, ul. Orłów Piastowskich 47;
- 03.12.2012 r. – Wizyta uczniów z ZS nr 2 w Konstancinie, ul. Żeromskiego 15.

Na stoisku Fundacji i Azylu prezentowano zdjęcia i informowano o naszej działalności, udzielano porad dotyczących opieki i pielęgnacji zwierząt, przeprowadzano zbiórki darów.

3. Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.
4. Odpisy uchwał
 - załączono protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji z dnia 3 lutego 2012 roku dotyczący planowanych inwestycji i remontów w Azylu, zawierający 3 uchwały:
 - a) Uchwała nr 1/2012 o zakupie pieca c.o. oraz przebudowie instalacji
 - b) Uchwała nr 2/2012 o pokryciu blachą zadaszenia na wybiegu i remoncie wybiegów
 - c) Uchwała nr 3/2012 o remoncie pomieszczeń dla kotów w budynkach
 - załączono protokół z posiedzenia Rady Fundacji z dnia 13 maja 2013 roku oraz 2 uchwały Rady Fundacji dotyczące zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności Fundacji za rok 2012 i udzielenia absolutorium Zarządowi.

5. Informacja o dochodach fundacji wg źródeł uzyskania;

1. Dotacje:	92.504,54 zł
2. Darowizny:	279.672,88 zł
3. Zbiórki publiczne:	7.559,80 zł
4. 1% podatku OPP:	238.772,38 zł
5. Pozostałe:	99.419,64 zł
6. Przychody finansowe	1,46 zł
7. Pozostałe przychody operacyjne	170.714,21 zł
RAZEM:	888.644,91 zł

Ad.1. Wyjaśnienie:

Dotacja w wysokości 92.504,54 zł została udzielona przez m.st. Warszawy zgodnie z umową nr OŚ/B/III/1/12/U-55/12 na realizację zadania publicznego w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi z terenu m. st. Warszawy oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zawartą w dniu 13 marca 2012 roku.

6. Informacja o poniesionych kosztach na:

Realizację celów statutowych:	442.033,42 zł
Koszty administracyjne:	30.193,42 zł
W tym:	
* zużycie materiałów i energii	5.730,69 zł
* usługi obce	15.100,56 zł
* podatki i opłaty	290,00 zł
* amortyzacja	6.427,50 zł
* pozostałe koszty	2.644,67 zł
Koszty finansowe	465,21 zł
Pozostałe koszty operacyjne	0,00 zł
RAZEM:	472.692,05 zł

7. Dane o:

- a) Na dzień 31.12.2012 r. Fundacja zatrudniała 5 pracowników etatowych do realizacji celów działalności statutowej. W okresie sprawozdawczym pracowały 2 osoby zatrudnione na umowy cywilnoprawne oraz 37 wolontariuszy.
Wydatki poniesione w 2012 roku na wynagrodzenia z tytułu umów o pracę - 30.155,70 zł
Wydatki poniesione w 2012 roku na wynagrodzenia z tytułu umów cywilnoprawnych wyniosły - 26.616,00 zł,
- b) Organizacja nie wypłacała członkom zarządu i innym organom fundacji nagród, premii i innych świadczeń.
- c) Nie udzielano pożyczek pieniężnych.
- d) Wpływające środki pieniężne były wydatkowane na bieżąco.
- e) Organizacja nie nabywała obligacji, akcji w spółkach prawa handlowego.
- f) Wpływające środki pieniężne były wydatkowane na bieżąco. Stan środków pieniężnych na koniec roku:
Kasa krajowych środków pieniężnych: 427.672,88 PLN
Rachunek bankowy: 2.705,61 PLN
38 1060 0076 0000 4048 3019 775
Rachunek bankowy pomocniczy: 0,75 PLN
25 1060 0076 0000 3300 0035 7166

8. Rozliczenia z tytułu podatków obejmują:

deklarację PIT 4 w wysokości: 4.308,00 PLN

Składki ZUS: 6.106,25 PLN

Deklarację CIT 8 za okres 01.01.2012 do 31.12.2012 przekazano do urzędu skarbowego.

Podatek CIT-8 za 2012 r. wynosi: 84 PLN

9. W okresie sprawozdawczym od stycznia do grudnia 2012 roku nie było zleceń dokonywanych dla Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe.

10. W dniu 6 lipca 2012 roku została przeprowadzona kontrola wydatkowania pieniędzy z dotacji przez Biuro Ochrony Środowiska Urzędu m. st. Warszawy, zakończona wynikiem pozytywnym.

Konstancin, dn.

Janina Janon
Elżbieta Bucinińska

John Kolec
Krzysztofowski